

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL:

SEMESTRE

Segundo

AÑO

2002

DATOS IDENTIFICATIVOS DEL EMISOR

Denominación Social:

TelaPizza, S.A.

Domicilio Social:

C/ Isla Graciosa 7, San Sebastián de los Reyes
(Madrid)

N.I.F.

A76849676

Personas que asumen la responsabilidad de esta información, cargos que ocupan e identificación de los poderes o facultades en virtud de los cuales ostentan la representación de la sociedad:

Firma:

D. Fernando Zapater Marqués
Consejero Delegado

CONTENIDO INFORMACION SEMESTRAL
(marcar con una X en caso afirmativo)

I. Datos Identificativos del Emisor

II. Variación del Grupo Consolidado

III. Bases de Presentación y Normas de Valoración

IV. Balance de Situación

V. Cuenta de Pérdidas y Ganancias

VI. Distribución por Actividad del Importe Neto de la Cifra de Negocio

VII. Número de Personas Empleadas

VIII. Evolución de los Negocios

IX. Dividendos Distribuidos

X. Hechos Significativos

XI. Anexo Explicativo Hechos Significativos

	Disponible	Consolidado
00000	X	
00020		X
00100	X	X
00400	X	X
00500	X	X
00600	X	X
00700	X	X
00800	X	X
00900		
01000	X	
01100	X	
01200		

II. VARIACION DE LAS SOCIEDADES QUE FORMAN EL GRUPO CONSOLIDADO (19)

- Las sociedades Telepizza Córdoba S.A. y Telepizza Fuenlabrada S.A. se han disuelto cediendo la totalidad de sus activos y pasivos a Telepizza S.A.
- Las sociedades: Alimentos Familiares S.A., Telechef Noroeste S.L., Telechef Mostoles S.L. y Prenasa Precocinados Naturales S.A. se han disuelto cediendo la totalidad de sus activos y pasivos a Elaboración y Suministro de Alimentos S.L.
- Salida del perímetro de consolidación de la sociedad Telepizza UK, plc por venta de las acciones.

III. BASES DE PRESENTACION Y NORMAS DE VALORACION

(En la elaboración de los datos e informaciones de carácter financiero-contable incluidos en la presente información pública periódica, deberán aplicarse los principios, normas de valoración y criterios contables previstos en la normativa en vigor para la elaboración de información de carácter financiero-contable e incorporarse a las cuentas anuales y estados financieros intermedios correspondiente al sector al que pertenece la entidad. Si excepcionalmente no se hubieran aplicado a los datos e informaciones que se adjuntan los principios y criterios de contabilidad generalmente aceptados exigidos por la correspondiente normativa en vigor, este hecho deberá ser señalado y motivado suficientemente, debiendo explicarse la influencia que su no aplicación pudiera tener sobre el patrimonio, la situación financiera y los resultados de la empresa o su grupo consolidado. Adicionalmente, y con un alcance similar al anterior, deberán mencionarse y comentarse las modificaciones que, en su caso y en relación con las últimas cuentas anuales auditadas, puedan haberse producido en los criterios contables utilizados en la elaboración de las informaciones que se adjuntan. Si se han aplicado los mismos principios, criterios y políticas contables que en las últimas cuentas anuales, y si aquellos responden a lo previsto en la normativa contable en vigor que le sea de aplicación a la entidad, indíquese así expresamente).

Se han aplicado los mismos principios y criterios contables considerados en las cuentas anuales consolidadas del ejercicio anterior terminado el 31 de diciembre de 2001, los cuales son concordantes con la normativa en vigor.

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estas cuentas para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

IV. BALANCE DE SITUACION DE LA SOCIEDAD INYVIR S.A.

Uds.: Miles de Euros

		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
ACTIVO			
A. ACCIONISTAS POR DESBOLSOS EXIGIDOS	0200	0	0
I. Gastos de Establecimiento	0201	921	1.096
II. Inmovilizaciones Inmateriales	0220	15.787	14.848
II.1. Derechos s/bienes en régimen de arrendamiento financiero	0221	4.057	3.252
II.2. Otro Inmovilizado Inmaterial	0222	11.730	11.596
III. Inmovilizaciones Matoriales	0230	46.498	55.875
IV. Inmovilizaciones Financieras	0240	118.380	113.465
V. Acciones Propias a Largo Plazo	0250	5.852	13.529
VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo	0255	3.395	3.620
B. INMOVILIZADO	0260	191.319	202.437
C. GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2)	0280	435	533
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos	0281		0
II. Existencias	0300	1.311	1.400
III. Deudores	0310	71.603	55.071
IV. Inversiones Financieras Temporales	0320	13.596	12.462
V. Acciones Propias a Corto Plazo	0330		0
VI. Tesorería	0340	397	669
VII. Ajustes por Periodificación	0350	903	1.095
D. ACTIVO CIRCULANTE	0360	87.810	70.697
TOTAL ACTIVO (A+B+C+D)	0370	279.564	273.667
PASIVO			
I. Capital Suscrito	0500	6.708	6.708
II. Reservas	0510	61.280	69.449
III. Resultados de Ejercicios Anteriores	0520		0
IV. Resultado del Periodo	0530	-2.678	-8.169
V. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio	0540		0
FONDOS PROPIOS	0550	65.310	67.988
E. INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2)	0580	4.384	0
F. PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0600	1.305	5.037
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	0610		0
II. Deudas con Entidades de Crédito	0615	43.970	64.878
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas	0620		0
IV. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo	0625		0
V. Otras Deudas a Largo	0630	794	1.101
G. ACREEDORES A LARGO PLAZO	0640	44.764	65.979
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	0650		0
II. Deudas con Entidades de Crédito	0655	58.090	67.523
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas	0660	8.641	49.052
IV. Acreedores Comerciales	0665	17.509	11.428
V. Otras Deudas a Corto	0670	6.541	6.650
VI. Ajustes por Periodificación	0680	20	20
H. ACREEDORES A CORTO PLAZO (4)	0690	163.801	134.663
I. PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO	0695	0	0
TOTAL PASIVO (A+B+C+D+E+F+G+H+I)	0700	279.564	273.667

V. RESULTADOS DEL GRUPO CONSOLIDADO

Uds.: Miles de Euros

Uds.: Miles de Euros

	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR		
	Importe	%	Importe	%	
+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)	1800	285.377	100,00%	328.216	100,00%
+ Otros Ingresos (6)	1910	13.739	5,32%	14.330	4,46%
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso	1820		0,00%	0	0,00%
= VALOR TOTAL DE LA PRODUCCIÓN	1920	301.116	105,52%	342.852	104,46%
- Compras Netas	1840	-80.546	-28,32%	-92.542	-28,20%
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles	1850		0,00%	0	0,00%
- Gastos Externos y de Explotación (7)	1860	-73.667	-25,81%	-87.601	-26,69%
= VALOR AÑADIDO AJUSTADO	1870	146.903	51,48%	162.709	49,57%
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)	1880		0,00%	0	0,00%
- Gastos de Personal	1890	-91.847	-32,18%	-100.980	-33,51%
= RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN	1900	55.056	19,29%	52.729	16,07%
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado	1910	-20.022	-7,02%	-20.436	-6,25%
- Dotaciones al Fondo de Reversión	1915		0,00%	0	0,00%
- Variación Provisiones de Circulante (9)	1920	1.067	0,02%	434	0,13%
= RESULTADO NETO DE EXPLOTACIÓN	1930	35.101	12,30%	32.727	9,97%
+ Ingresos Financieros	1940	1.294	0,45%	2.962	0,90%
- Gastos Financieros	1950	-5.955	-2,44%	-7.640	-2,33%
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados	1960		0,00%		0,00%
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)	1970		0,00%	0	0,00%
+/- Resultados de Conversión (18)	1980		0,00%	0	0,00%
+/- Participación Resultados Sociedades Puestas en Equivalencia	1990	-250	-0,09%	-2.338	-0,71%
- Amortización Fondo Comercio Consolidación	2000	-1.492	-0,52%	-1.496	-0,46%
+ Reversión Diferencias Negativas de Consolidación	2010		0,00%	0	0,00%
= RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS	2020	27.689	9,70%	24.255	7,38%
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	2021	-4.578	-1,60%	-5.142	-1,57%
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	2022	-7.697	-2,70%	-7.886	-2,40%
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)	2025		0,00%		0,00%
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	2026	171	0,06%	-3.084	-0,94%
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)	2030	-7.175	-2,51%	-2.673	-0,81%
= RESULTADO CONSOLIDADO ANTES DE IMPUESTOS	2040	8.410	2,95%	5.430	1,65%
+/- Impuesto sobre Beneficios	2042	-2.045	-0,72%	-366	-0,11%
= RESULTADO ANTES DE IMPUESTO EJERCICIO	2044	6.365	2,23%	5.064	1,54%
+/- Resultado Atribuido a Socios Externos	2050	-955	-0,33%	64	0,02%
= RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD DOMINANTE	2060	5.410	1,90%	5.128	1,56%

VI. DISTRIBUCION POR ACTIVIDAD DEL IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIO-

ACTIVIDAD		INDIVIDUAL		CONSOLIDADO	
		Ejerc. Pre-sac.	Ejerc. Anterior	Ejerc. Actual	Ejerc. Anterior
Ventas fábricas	2100	55.999	50.024	51.911	41.909
Ventas tierdas al público	2105	113.971	127.018	209.650	251.899
Otras ventas	2140	16.672	18.276	23.817	24.409
	2115				
	2120				
	2125				
	2130				
	2135				
	2140				
Obra Ejecutada Pendiente de certificar (*)	2145				
Total I.M.C.H.	2150	186.642	195.318	285.377	328.217
Mercado Interior	2160	185.436	193.326	225.624	235.082
Exportación: Unión Europea	2170	1.148	1.795	29.245	34.762
Países O.C.D.E.	2175	21	144	21.523	49.169
Resto Países	2175	37	53	8.885	9.204

(*) A completar únicamente por Empresas Constructoras

VII. NUMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS EN EL CURSO DEL PERIODO

		INDIVIDUAL		CONSOLIDADO	
		Ejerc. Actual	Ejerc. Anterior	Ejerc. Actual	Ejerc. Anterior
TOTAL PERSONAS EMPLEADAS	2600	3.076	3.370	7.533	9.360

VIII. EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

(La información a incluir dentro de este apartado, además de cumplir con lo dispuesto en las instrucciones para la cumplimentación de esta Información semestral, deberá hacer mención expresa sobre los siguientes aspectos: evolución de la cifra de ingresos y de los costes anejos a dichos ingresos; composición y análisis de las principales operaciones que han dado lugar a la obtención de resultados extraordinarios; comentario de las operaciones de inversión y desinversión más relevantes, explicando su efecto sobre el fondo de maniobra de la compañía y en especial sobre la tesorería de la misma; explicación suficiente sobre la naturaleza y efectos de las partidas que hayan podido causar una variación significativa sobre la cifra de ingresos o sobre los resultados de la compañía en el semestre actual respecto a los comunicados en el trimestre anterior).

VIII. EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

(La información a incluir dentro de este apartado, además de cumplir con lo dispuesto en las instrucciones para la cumplimentación de esta información semestral, deberá hacer mención expresa sobre los siguientes aspectos: evolución de la cifra de ingresos y de los costes anejos a dichos ingresos; composición y análisis de las principales operaciones que han dado lugar a la obtención de resultados extraordinarios; comentario de las operaciones de inversión y desinversión más relevantes, explicando su efecto sobre el fondo de manobra de la compañía y en especial sobre la tesorería de la misma; explicación suficiente sobre la naturaleza y efectos de las partidas que hayan podido causar una variación significativa sobre la cifra de ingresos o sobre los resultados de la compañía en el semestre actual respecto a los comunicados en el trimestre anterior).

El Grupo Telepizza obtuvo en 2002 un beneficio neto consolidado de 5,41 millones de euros, lo que representa un aumento de 5,5 por cien respecto a los 5,13 millones de euros alcanzados en 2001.

El EBITDA ha aumentado un 3,7 por cien hasta 55,12 millones de euros, frente a los 53,16 millones de euros alcanzados en 2001. Telepizza continúa mejorando sus márgenes operativos. Así, el margen EBITDA sobre ventas ha ascendido al 19,3 por cien, frente al 16,2 por cien con que concluyó el ejercicio 2001.

Las ventas de la cadena en España, incluyendo los ingresos de establecimientos propios y franquiciados, aumentaron un 2,6 por cien en 2002, alcanzando 313,75 millones de euros en nuestro país.

Los ingresos de explotación ascendieron a 301,12 millones de euros, un 12,2 por cien menos que los 342,85 millones de euros obtenidos en 2001. La política de franquiciación tanto en el área nacional como internacional de la compañía implica que la venta de los establecimientos franquiciados no se integran en los ingresos de Telepizza.

Como consecuencia de dicha política, Telepizza contaba a la conclusión del ejercicio con 481 establecimientos franquiciados y 377 establecimientos propios, lo que supone que Telepizza ya sólo gestione directamente el 44 por cien de los locales de la cadena. Durante el pasado ejercicio, la compañía ha iniciado en éstas la instalación del nuevo sistema informático de gestión en las tiendas.

En el área internacional, Telepizza decidió centrar su actividad en Portugal, Polonia y Chile, países en los que sigue consolidando su liderazgo en el sector de reparto a domicilio. Así, las ventas de la cadena en estos países han aumentado un 4,8 por cien respecto a 2001, alcanzando 65,46 millones de euros.

En cuanto a los países en los que la actividad está completamente franquiciada, cabe destacar que las ventas de la cadena en Francia han aumentado un 26,4 por cien hasta 5,83 millones de euros. Además, la compañía continúa desarrollando su actividad en México con el Grupo Polio Campero y ampliando con este mismo Grupo las operaciones en Centroamérica.

La compañía ha registrado un resultado extraordinario negativo de 19,28 millones de euros, destinados principalmente a saneamientos por depreciación de la autocartera y bajas de activos. Finalmente, el resultado neto se ha elevado a 5,41 millones de euros, un 5,5 por cien superior a los 5,13 millones de euros obtenidos en 2001.

En España, Telepizza continuó durante 2002 con el desarrollo de metodologías de trabajo orientadas hacia el consumidor. Así, profundizó en su política de innovación de productos, una de las características que más valora el cliente, lanzando dos tipos de pizza y dos de complementos.

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

VIII. EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

(La información a incluir dentro de este apartado, además de cumplir con lo dispuesto en las instrucciones para la cumplimentación de esta información semestral, deberá hacer mención expresa sobre los siguientes aspectos: evolución de la cifra de ingresos y de los costes anejos a dichos ingresos; composición y análisis de las principales operaciones que han dado lugar a la obtención de resultados extraordinarios; comentario de las operaciones de inversión y desinversión más relevantes, explicando su efecto sobre el fondo de maniobra de la compañía y en especial sobre la tesorería de la misma; explicación suficiente sobre la naturaleza y efectos de las partidas que hayan podido causar una variación significativa sobre la cifra de ingresos o sobre los resultados de la compañía en el semestre actual respecto a los comunicados en el trimestre anterior).

El primer lanzamiento fue la Telepizza "Rasa Doble", una masa rellena de una mezcla especial de queso y cubierta por una fina base, sobre la que se pueden solicitar los ingredientes al gusto. También se lanzó "Telepizza Calzone", una pizza cerrada con ingredientes al gusto del cliente en su interior y un ligero toque de ajo. En cuanto a los complementos, la compañía amplió su oferta con los "Minis de TelePizza", panecillos triangulares rellenos de queso; y los "Enrollados de TelePizza", tortitas de trigo, con ingredientes en su interior.

Asimismo, la compañía lanzó a finales del pasado ejercicio la revista "Que Plan!", que reciben a domicilio sus clientes junto con su pedido. Esta revista, con una periodicidad mensual, se está distribuyendo, en una primera fase, en las tiendas propias de la compañía. Está concebida como una guía práctica en la se ofrecen planes, sugerencias, noticias o curiosidades relacionadas con aquellas actividades que puedan hacer más atractivo el tiempo de ocio en el hogar, coincidente con los momentos de consumo de los clientes de Telepizza.

Además, a finales del ejercicio pasado, se ha iniciado un test de modernización de la imagen de la compañía.

El área de informática de Telepizza continuó siendo objetivo prioritario, centrado en la modernización de los sistemas de información. Así, durante el último trimestre se ha finalizado la implantación del Data WareHouse, herramienta informática que permitirá un mayor conocimiento de las actitudes de los clientes y una profunda modernización de los sistemas de gestión e información de los establecimientos.

La compañía ha avanzado en su Plan Director Industrial y Logístico con el inicio de las actividades productivas en su nueva instalación ubicada en Daganzo (Madrid), que cuenta con una superficie construida de 14.000m² y supone la modernización de las actividades productivas.

Telepizza continuó desarrollando el plan de expansión en localidades con población inferior a 30.000 habitantes finalizando el año con 39 establecimientos franquiciados ya operativos y otros 5 en proceso de apertura. De esta forma, ha concluido el ejercicio 2002 con un total de 858 establecimientos, de los cuales 538 están situados en España y 320 en su área internacional.

En cuanto a la recuperabilidad de los créditos fiscales que tiene la sociedad matriz, indicar que durante el ejercicio 2002 se han visto incrementados por los resultados negativos que tiene la sociedad dominante, fruto principalmente de las provisiones de cartera que Tele Pizza S.A. ha tenido que realizar por sus filiales nacionales y extranjeras, y causados fundamentalmente por la depreciación del peso mejicano frente al euro.

No obstante la compañía tiene un plan de recuperación para dichos créditos fiscales y esta segura de poderlos compensar con anterioridad al plazo de 15 años marcado por la legislación fiscal.

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

IX. DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS DURANTE EL PERIODO:

(Se hará mención de los dividendos distribuidos desde el inicio del ejercicio económico).

		% sobre Moneda	Divid. por acción	Importe (miles de euros)
1. Acciones Ordinarias	3100			
2. Acciones Preferenciales	3110			
3. Acciones sin voto	3120			

Información adicional sobre el reparto de dividendos (a cuenta, complementario, etc)

X. HECHOS SIGNIFICATIVOS (*)

- Adquisiciones o transmisiones de participaciones en el capital de sociedades cotizadas en bolsa determinantes de la obligación de comunicar complementada en el art. 53 de la LNV (5 por 100 y múltiplos)
- Adquisiciones de autocartera determinantes de la obligación de comunicar según la disposición adicional 1ª de la LSA (1 por 100)
- Otros aumentos y disminuciones significativos del inmovilizado (participaciones superiores al 10% en sociedades no cotizadas, inversiones o desinversiones materiales relevantes, etc.)
- Aumentos y reducciones del capital social o del valor de los títulos
- Emissiones, reembolsos o cancelaciones de empréstitos
- Cambios de los Administradores o del Consejo de Administración
- Modificaciones de los Estatutos Sociales
- Transformaciones, fusiones o escisiones
- Cambios en la regularización institucional del sector con incidencia significativa en la situación económica o financiera de la sociedad o del Grupo
- Pleitos, litigios o contenciosos que puedan afectar de forma significativa a la situación patrimonial de la Sociedad o del Grupo
- Situaciones concursales, suspensiones de pagos, etc.
- Acuerdos especiales de limitación, cesión o renuncia total o parcial, de los derechos políticos y económicos de las acciones de la Sociedad.
- Acuerdos estratégicos con grupos nacionales o internacionales (intercambio de paquetes accionariales, etc.)
- Otros hechos significativos

SI NO

3200 X

3210 X

3220 X

3230 X

3240 X

3250 X

3260 X

3270 X

3280 X

3290 X

3300 X

3310 X

3320 X

3330 X

3340 X

Marcar con una "X" la casilla correspondiente, adjuntando en caso (*) afirmativo anexo explicativo en el que se detalle la fecha de comunicación a la CNMV y a la SRV5.

XI. ANEXO EXPLICATIVO HECHOS SIGNIFICATIVOS

El 22 de enero de 2002, la sociedad comunica que, con fecha 18/01/02, ha suscrito un contrato de compromiso de compraventa con la entidad Commerz Grundbesitz Spezialfonds Gmoh, en relación con un edificio en construcción destinado a las oficinas centrales del grupo TELE PIZZA.

El 1 de febrero de 2002, la sociedad comunica que se ha abierto al público un "free stander" TelePizza y cuatro establecimientos TelePizza/Campero combinados en la ciudad de Guatemala en ejecución de los acuerdos alcanzados con el grupo Pollo Campero para el desarrollo del sistema TelePizza en diferentes países de Centroamérica.

Asimismo, Tele Pizza S.A. y la compañía griega Goudy's S.A. han decidido de mutuo acuerdo suspender los planes conjuntos que habrían de desarrollarse a través de la sociedad de nacionalidad griega TelePizza Hellas.

Por otra parte Tele Pizza S.A. ha puesto fin a sus operaciones en Reino Unido y Marruecos. Esta decisión se enmarca dentro del interés de la compañía por enfocar su estrategia en el extranjero en aquellas zonas que están demostrando una rentabilidad adecuada.

El 1 de marzo de 2002, la sociedad remite los resultados correspondientes al segundo semestre de 2001.

El 10 de mayo de 2002, la sociedad remite presentación sobre los resultados del primer trimestre.

El 13 de mayo de 2002 la sociedad remite información sobre los resultados del primer trimestre del ejercicio 2002.

El 28 de mayo de 2002 la sociedad comunica la dimisión como Consejero de D. Claudio Boada Palleras sustituyéndole D. Javier Gaspar Pardo de Andrade, actual Secretario del Consejo.

El 7 de junio de 2002 la sociedad remite Orden del día de la Junta General Ordinaria de Accionistas.

10 de junio de 2002 La sociedad remite información relativa a la Junta General Ordinaria de Accionistas, que tendrá lugar el 27 de Junio y 28 de Junio en primera y segunda convocatoria respectivamente.

El 28 de junio de 2002 la Sociedad remite los acuerdos adoptados en la Junta General de Accionistas celebrada en segunda convocatoria el 28 de Junio de 2002.

El 23 de julio de 2002 la sociedad comunica la renuncia al cargo de Consejero de D. Rafael Hernandez Garcia, nombrándose en su sustitución a D. Alberto Manuel Horcajo Aguirre. D. Antonio Catalán Díaz solicitó no ser reeligido como Consejero-Vocal de la sociedad a la terminación del plazo para el cual había sido nombrado, por lo que ha cesado en dicho cargo.

El 30 de julio de 2002 la sociedad remite información sobre los resultados de primer semestre de 2002. El EBITDA obtenido en el primer semestre de 2002 fue de 27.66 millones de euros.

El 16 de agosto de 2002 la sociedad comunica que ha suscrito un acuerdo con la Compañía Blockbuster Video España S.L bajo el cual ambas compañías inician un Plan Piloto de Colaboración.

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

XI. ANEXO EXPLICATIVO HECHOS SIGNIFICATIVOS

El 28 de agosto de 2.002 la sociedad comunica los resultados correspondientes al primer semestre de 2.002. El resultado neto ascendió a 8,7 millones de euros frente a los 10,99 millones de euros registrados en el mismo periodo de 2.001.

El 15 de noviembre de 2.002 la sociedad comunica los resultados obtenidos en el tercer trimestre de 2.002. El resultado neto ascendió a 10,33 millones de euros frente a los 13,75 millones de euros registrados durante el mismo periodo en 2.001.

El 20 de febrero de 2.003 la sociedad remite información sobre el Comité de Auditoría.

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

RESULTADOS INDIVIDUALES DE LA SOCIEDAD

Uds.: Miles de Euros

+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)
+ Otros Ingresos (6)
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso
= VALOR TOTAL DE LA PRODUCCIÓN
- Compras Netas
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles
- Gastos Externos y de Explotación (7)
= VALOR AÑADIDO AJUSTADO
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)
- Gastos de Personal
= RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado
- Dotaciones al Fondo de Reserva
- Variación Provisiones de Circulante (9)
= RESULTADO NETO DE EXPLOTACIÓN
+ Ingresos Financieros
- Gastos Financieros
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)
= RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)
= RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS
+/- Impuestos sobre Sociedades y Otros
= RESULTADO DEL EJERCICIO

	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR	
	Importe	%	Importe	%
0800	186.642	100,00%	195.318	100,00%
0810	10.836	5,81%	8.905	4,56%
0820		0,00%	0	0,00%
0830	197.478	105,81%	204.223	104,56%
0840	-85.559	-45,84%	-89.860	-46,01%
0850		0,00%	0	0,00%
0860	-35.076	-18,79%	-36.127	-18,50%
0870	76.843	41,17%	78.236	40,06%
0880		0,00%		0,00%
0890	-53.260	-28,54%	-57.063	-29,22%
0900	23.583	12,64%	21.173	10,84%
0910	-9.264	-4,96%	-8.957	-4,59%
0915		0,00%	0	0,00%
0920		0,00%	550	0,28%
0930	14.319	7,67%	12.766	6,54%
0940	13.128	7,03%	1.872	0,96%
0950	-8.850	-4,74%	-7.950	-4,07%
0960		0,00%		0,00%
0970	-369	-0,20%	0	0,00%
0980	18.228	9,77%	6.688	3,42%
0990	-768	-0,41%	-135	-0,07%
1000	-23.363	-12,52%	-12.508	-6,40%
1005		0,00%	0	0,00%
1010	495	0,27%	-2.577	-1,32%
1020	-1.917	-1,03%	-6.105	-3,13%
1030	-7.325	-3,92%	-14.637	-7,49%
1040	4.647	2,49%	6.468	3,31%
1045	-2.678	-1,43%	-8.169	-4,18%

BALANCE DE SITUACION DEL GRUPO CONSOLIDADO

Uds.: Miles de Euros

		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
ACTIVO			
A. ACCIONISTAS POR DESEMBOLOS NO EXIGIDOS	1200		0
I. Gastos de Establecimiento	1240	1.614	2.454
II. Inmovilizaciones Inmateriales	1220	21.487	18.788
II.1. Derechos s/bienes en régimen de arrendamiento financiero	1221	7.536	5.316
II.2. Otro Inmovilizado Inmaterial	1222	13.951	13.472
III. Inmovilizaciones Materiales	1240	103.213	133.496
IV. Inmovilizaciones Financieras	1240	18.247	13.293
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Largo Plazo	1250	5.832	13.529
VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo	1255	8.198	12.381
B. INMOVILIZADO Y	1260	158.597	193.941
C. FONDO DE CONVERSION DE CONSOLIDACION	1270	23.069	24.212
D. GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2)	1280	544	715
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos	1290		
II. Existencias	1300	10.892	12.137
III. Deudores	1310	56.994	49.025
IV. Inversiones Financieras Temporales	1320	8.308	3.463
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Corto Plazo	1330	0	
VI. Tesorería	1340	5.631	5.382
VII. Ajustes por Periodificación	1350	1.255	1.787
E. ACTIVO CIRCULANTE	1360	83.080	71.794
TOTAL ACTIVO (A + B + C + D + E)	1370	265.290	290.662

		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
PASIVO			
I. Capital Suscrito	1400	6.708	6.708
II. Reservas Sociedad Dominante	1410	72.914	67.275
III. Reservas Sociedades Consolidadas (16)	1420	10.418	9.173
IV. Diferencias de Conversión (17)	1430	-13.340	4.333
V. Resultados Atribuibles a la Sociedad Dominante	1440	5.410	5.128
VI. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio	1450		0
A. FONDOS PROPIOS	1460	83.110	93.117
B. SOCIEDADES FILIALES	1470	2.813	2.530
C. DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACION	1480	408	408
D. INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (3)	1490	5.672	812
E. PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	1500	7.798	2.838
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	1510		0
II. Deudas con Entidades de Crédito	1515	47.001	67.058
III. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo	1525		
IV. Otras Deudas a Largo	1530	933	1.401
F. ACREEDORES A LARGO PLAZO	1540	47.937	68.499
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	1550		0
II. Deudas con Entidades de Crédito	1555	62.807	72.716
III. Acreedores Comerciales	1565	41.702	34.053
IV. Otras Deudas a Corto	1570	12.050	14.857
V. Ajustes por Periodificación	1580	983	812
G. ACREEDORES A CORTO PLAZO (4)	1590	117.552	122.438
H. PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO	1600	0	0
TOTAL PASIVO (A + B + C + D + E + F + G + H)	1610	265.290	290.662